АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2024

	                           №
	142

	пгт Подосиновец

Об определении мест для использования пиротехнических
изделий населением в период празднования Новогодних и
рождественских праздников на территории
Подосиновского городского поселения

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения уровня пожарной безопасности на территории Подосиновского городского поселения, обеспечения пожарной и общественной безопасности в период празднования новогодних и рождественских праздников на территории Подосиновского городского поселения с 31 декабря 2024 года по 08 января 2025 года, Администрация Подосиновского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Подосиновского городского поселения место применения и использования населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров) -                          пгт Подосиновец  - площадка у р. Пушма (под церковью);
2. Применение и использование населением пиротехнических изделий на указанной площадке разрешается при обеспечении расстояния не меньше 25 метров до ближайших домов, деревьев и прочих воспламеняющихся объектов.
          В иных местах и в иное время использование фейерверков и других пиротехнических средств запрещается.
3. Гражданам после завершения праздничных мероприятий, связанных с применением пиротехнических средств, произвести утилизацию отходов в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского городского поселения Подосиновского  района Кировской области в сети «Интернет» https://podosinovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru. и в официальной группе в ВКонтакте.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Подосиновского городского поселения   М.В. Крутоумова